
平成２９年５月 吉日

 会員並びに保護者様

　　　　担当　川端　利基

　　　　　平素は当クラブのスクール運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。

　　　　　さてこの度、下記の理由により進級基準を変更させていただく運びとなりました。

１、学校体育のカリキュラムに則り、２５ｍクロール習得を優先する。

２、進級遅滞の多い級を簡略化する。

３、タイム級においては、日本水泳連盟が定める資格級に沿って目標設定をする。

　　　　　進級基準の表記上、級の逆戻りや内容が後退することがないように設定しております。

　　　　　下記の内容については進級基準表及びステップ表をご覧いただき、ご理解ご協力

　　　　　宜しくお願い致します。

１．変更（移行）期間について

１）期間　　　６月２２日(木）～２８日（水）に進級テスト及び新基準の相当級（新級）の

　　　　　　　 見極め（認定）を行います。

　　　　　　　　２２日（木）～２４日（土）はテスト日でテスト及び新級への移行。

　　　　　　　　２６日（月）～２８日（水）は授業内で新級への認定移行を行います。

２）認定　　　○上記日程の進級テスト及び授業で新基準認定証をお渡しさせて

　　　　　　　 いただきます。フロントにてワッペンと交換下さい。

　７月より新進級基準で授業を行いますのでワッペンを必ずつけてください。

３）欠席　　　６月２２日(木）～２８日（水）に欠席された方（６月休会含む）は６月（休会前）

　　　　　　　　　　　　   にご出席頂いたレベルにより担当が級移行をさせていただきます。新級移行

　　　　　　   証はご自宅にご郵送させていただきます。

２．変更内容

新しい進級基準に関しては、別紙の新進級ステップ表及び級変更移行表をご覧下さい。

現在の級より、級が下がることはありませんのでご安心下さい。

※進級テスト項目に関しまして

　テスト項目は、７項目全てに○が付き合格。次の級へ進級となります。

　全級テスト項目を変更させていただきますので７月度より新たな項目を付けさせて

　いただきます。何卒、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

３．お振替について

７月以降のWeb振替につきましては、新しい級が確定後、新しい級でお取りいただきますよう

お願い致します。移行処理が完了致しましたら、メールにてご案内させていただきます。

お電話でのご予約につきましては７月２日以降にお願い致します。

ご不明な点は、指導員・フロントまでお気軽にお問い合わせください。

　　お問合せ先

　　アイランド高槻スポーツクラブ ＴＥＬ：０７２－６８１－８０００

新進級基準　及び　級変更のご案内

　　　　　皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

記

アイランド高槻スポーツクラブ


